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Bpa ocuona Ha qJIeH 145 cras (6) n uneH 227 ol'
3anosor 3a BøcoKoro o6pasonaHøe (,,CnyN6eH BecHlIK

"a 
f.nyOn"Ka MaKeÃonøja" 6p' 82118 u ,'Clyx6eH

u.a""n'"u Peny6nøxa CenepHa Mare¡onøja" 6p'

l78l2l), ÄllpeKropor ua Areuqøj ara 3a KBaJII4rer Bo

Blf coKoro o6pasonaHøe, ÄoHece

PEIIIEHIIE
3A IIOqeroK CO pa6ora cry.q[cKara rlporpaMa o'q npB

rIIrKJIyc Ha aKaÄeMcKI{ CTy.qIrH - ÄoAIrrIJroMcKIr

cry,qrrn (zao nrrc) no,,Janeu MeHauMeHT Il januu

rIoJIIrrI{KI{66 na Oary.nrer 3â coBpeueulr

orlllrrecrBenlr HayKH npu Ynunep3lrrer Ha

JYroucrouua EnPona - Terono

1. Co oBa perIeHl4e ce yrBp.qyBa ÃeKa ce

rlcroJlHerl4 yciloBl4Te 3a nor{eroK co pa6ora Ha

cryÄøcKara ilpolpaMa oÄ IIpB III4KJIyo Ha aKaÃeMCKI4

cryÃþlvr - ÄoÄTITIJIoMcKLI cryÄIìI4 (240 EKTC) no ,,JaBeH

rõnuut"nt ø jaøuø rtorøTHKI'{" Ha @arynrer 3a

coBpeMeHI4 orllurecrBeHll HayKLI npø VHørep3I4Ter Ha

Jyroøcrouua EnPona - Teroso.
2. Osa petueHøe BJIeryBa Bo cI4JIa co ÄeHor Ha

ÄoHecyBaÉ,e.

O6Pa3JroxeHI{e
flo Äo6øsaÉe Ha PemeHøe 3a arcpe¿uraqøja

6p.08-884/6 oÄ 05.09.2023 roÄI{Ha oÄ crpana Ha

Oa6opor 3a aKpeÄI'Iraqøja na BøcoKoro o6pasonauue'

Vu"näpsører ua JyroucroqHa Erponl - Tero¡o ce

o6parø co 6apane 6p.03-327212 op,79'09'2023 ro¿øua'

¿o'Areuqøjaia 3a KB¿uIIlrer Bo BI'IcoKoro o6pasonauøe'

noÃ Hau 6p. 08-l2l7ll oÄ 19'09'2023 roÄI4Ha' 3a

yrBpÄyBalbe Ha ycJIoBI'Ire 3a nor{eroK co pa6ora ua

cryÄI4cKara rlporpaMa oÄ npB qøKnyc Ïa aKaÄeMCKIl

cryÄHr4 - .qoÀI4nJIoMcKI'{ cryÄI{lf (240 EKTC) no ,,JaBeH

MeHauMeHT I'I JaBHø rolLITI4Kn" Ha (Þanylrer 3a

coBpeMeuø ontrlrecrBeuø HayKI4 npla VHønep3I'ITer Ha

JyroøcrouHa EnPona - Teroso.

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe nen227 të'

Ligiit pitr arsim të lartë ("Gazeta zyrtate e Republikës së

viiq"áoni.e" nr'82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës

.ã Vtuq.Oonisë së Veriut" nr.I78l2l), drejtori i Agjencisë

për Cilësi në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fittimin me punë të programit studimor të ciktit të

iaråi tti studimeie akadõmike - studime deridiplomike

Q4}SETfg nga "Menaxhimi publikdhe politikat

publike" në Fakuttetin e Shkencave Shoqërore

Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janö

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit

studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (240 SETK) nga "Menaxhimi

publik dhe politikat publike" në Fakultetin e Shkencave

Shoqërore Bashkekohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë'

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

ArsYetim
Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim nr'08-

85416 të datës 05.09.2023 nga aîa e Bordit për

Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i Evropës

luttinOot. - Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr' 03-327212

tëîatës 19.09.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e

iartë, me numrin tonë 08-121711 të daTës 19'09'2023'

për përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të

programit studimor të ciklit te parë të studimeve

äUãemite - studime deridiplomike (240 SETK) nga
i,Menaxhimi publik dhe politikat publike" në Fakultetin e

Shkencave S-hoqërore Bashkëkohore pranë Universitetit

të Evropës Juglindore - Tetovë.
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,{lrpenropor Ha AreHrIøj ara sa KBaJrører Bo
Br4coKoro o6pasonauøe, co PeII]eHue 6p.0g_1217/2 ol
19.09.2023 roÄIrHa, Qoprraøpa Korvrucøja 3a yrBpÀyBarbe
Ha I4CTTOJTHeTOCTA Ha ycJroBI,ITe 3A nOqeToK CO pa6oTa Ha
cTyÃr,rcKaTa npotpaMa HABeÃeHa BO TOqKa I sa ona
peureHr,re.

Kouøcujar4 Ha ÃeH 20.09.2023 roÄr4Ha, ø3Bprrrø
yBLrÃ ø r{3rorBø Øsneunaj 6p. 08-l2l713 o126.09.2023
foÃr.rHa, KaÄe e HaBeÃeHo,qeKa 3a cTyÄr{cKaTa npotpaMa
oÄ npB uøKrryc Ha aKaÀeMcKrì cTyÄr,ru _ ÄoÃø[JroMcKr4
cryÄøø (240 EKTC) uo ,,JaneH MeHauMeHr u jaBHø
[oJII,trøKI,I6( HA oaKyJITeT 3a COBpeMeHI4 On[ITeCTBeHH
HayKr4 npr4 yHøBep3r4rer Ha Jyrcr4crorrHa EBpona -
Terono, ce r4crroJrHerr4 ycJroBr4Te coulacHo oÄpe¿6øTe
yTBpÀeHr{ co 3aKoHoT 3a BrìcoKoTo o6pa3oBaïr4e pt

Vpe¡6ara 3a HopMarøBLr ø cralÃapÀrl 3a ocHoBarüe Ha
aøcoroo6pasonHu ycraHoBr,r ø ga Bprxerre Ha
nncoroo6pa:orua ÀejHocr (,,ClyN6eH BecHøK Ha
Peny6røxa Maxe¡ouøja" 6p. 103/10, l6g/10 ø l0l1l).

Llttajkø to Bo [peÄBr,rÄ r,ßHeceHoro, ce oÄJïfrlr
KaKO BO Ar4CnO3I'ITT,IBOT HA OBa pelxeHr.re.

IIPABHA IIOYKA: flporuo oBa perreHr4e,
MOXe ÄA Ce 3aBeÀe y[paBeH CnOp, co floÄHecyBa]be Ha
ryx6a Ão yrpaBHøor cyÄ Ha peny6nøKa CeBepHa
Mar<e¡ouøja, Bo poK oÄ 30 ÄeHa oÀ ÀeHor Ha npøeMor
Ha oBa pemeHr4e.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e
Lartë, me Aktvendim rr.09-1217/2 të datës 19.09.2023,
formoi Komision për përcaktimin e kushteve për fillimin
1e punë të programit studimor të shënuar në pikën I të
këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 20.09.2023, kreu inspekimin dhe
përgatiti Raportin me nr. 08-1217/3 të datës 26.09.2023,
ku është shënuar se, për programin studimor të ciklit të
parë të studimeve akademike - studime deridiplomike
(219 SETK) nga "Menaxhimi publik dhe politikat
publike" në Fakultetin e Shkencave Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës Juglindore
-..Tetovë, janë përmbushur kushtet, në perputhje me
dispozitat e përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe
Rregulloren per normativin dhe standardet për
themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si dhe per
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë (',Gazeta
zyrlare e Republikës së Maqedonisë" nr. 103/10, l6g/10
dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos
si ne dispozitivin e këtij Aktvendimi.

fËSHn LË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30
ditëve nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

,{ocraneHo ao:
- Br.rcoroo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxøna
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1r'- Dorëzuar deri te:
- lnstitucioni i arsimit të lartë
- Arkivi
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